Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

,t3g;sU,Iç,So, Justiça a Reclaçav
s e Orçamento
Senr Públicos, A.ss Rurais,

Ambiente
C;ultura, Turismo e Esporte

.de As fli,3`.tanCja
ação Financeira e Controle

DiFeltor, 1-tumenos, Cidsdanie
Sá.gurança F'Ublics

VsTtadorTo... Eg A 	Jurídica

Data:.'3")  4! °G

PROJETO DE LEI

Denomina uma via pública no Loteamento

Flaymboant de FRANCISCO ALVES CORRÊA.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 94/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: DENOMINA UMA VIA PÚBLICA NO LOTEAMENTO
FLAYMBOANT DE FRANCISCO ALVES CORRÊA.

PROTOCOLO GERAL N° 226712017
Data: 14/06/2017 - Horário: 15:25

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte lei:

Art, 1° Fica denominada de FRANCISCO ALVES 	CORRÊA, a rua 19 (dezenove) do

Loteamento Residencial e Comercial Flaymboant, no Município de Pindamonhangaba.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de Junho de 2.017.

Professor Osvald

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

ão

14■„i ace 1 ►  '

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

BIOGRAFIA

Sr. Francisco Alves Corrêa conhecido como "Chico Camilo", nascido em Pindamonhangaba aos

30/06/1929.

Filho de Camilo Alves Corrêa e Benedita Alves Corrêa.

Casou-se com Expedita da Silva Corrêa, e dessa união teve 13 filhos.

Já casado e com filhos frequentou a alfabetização de Adultos, pois ainda não possuía estudos e

queria se instruir.

Morador do bairro Alto do Cardoso, tinha muitos amigos e trabalhou na construção civil

ajudando a edificar nossa Cidade.

Nos anos 60 trabalhou na construção do Centro Comercial 10 de Julho, vindo depois a trabalhar

na Construção da Maternidade Santa Casa, também ajudou na construção da igreja dos Padres

Brancos Salesianos e ainda ajudou a construir a arquibancada do Campo de Futebol Vila Militar.

Pai de família, trabalhador honesto e integro e ainda bem conhecido em nossa cidade.

Faleceu em 10/10/1994 aos 65 anos, era muito conhecido como Chico Camilo.

Teve uma vida de muito trabalho e dedicação, no exercício de sua função, sempre cumprindo

com seu papel de Chefe de Família e cidadão de forma exemplar.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

cio RegistroCivil das Pessoas Naturais
COMARCA DE PINDAMONHANGABA

Cartório

ljÁt 	 ESTADO DE SÃO PAULO
CA; 	 C

,f,o,"‘' \OS'Hua Marechal Deodoro, 50 - Fone/Fax: (0122) 42-4185 - CEP 12400-000

;

~'~ ~~'
13ei. 	 /-iparecitio tios Scmios eessa

t.
ESCRIVÃ

f

'` 	°'

`~ 	- 	̂' °;
t.„

Cer tifico 	 tr.;

1--;;E:(1:;.1: '3 TF; ti
"' 	 480, do livro nº C-90 de

idade, estado
CORPt.2.:fI e de BENEDITA ALVES

falecido a 10 de 	(JI..1. .1 ; 	 ãs.'`6:40  	horas, 	no Pronto
Sc corro Mk.krs Ci. 13 	do, 	V' 	; 	•; 	 sexo
proIleF,Tso r.-Árose,nta;do, 	 UiHdamorihandaba, Estado de 524D
Paulo. dom 1c:1:Liado 	f • Ur, ;„ 	ka Joaqu tm Nabuco , 	nº 134 Vila
Prado , nes a cidade 	 f jncn anos de

casdo, filho

( ; , 	 cif,- Jesus, 	óbito firmado
f ••!.. !!'

' //, 	'~lip,d, (.4 0,:-• 	COMO cak..Y1--.:a 	da 	morte
"

assento NADA  CONSTA.

.1 o 	o-;;;? d c31.1 	fé

Certifico e; de:n..f, 	 i •
Él Via,

REumbew a firga ao lado de:
UI* Auxfili4ora , C,

Pindamonha 	g4VOutubro de M4' ,

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL H

u

FT'ANCISCO ALVES CORMtA

,

, N''' ,,, 5(

ou'
0), ‘ 	,5 •

q.° 	'01' •

kocy.-t
) Dr 	ft.,;;;. (

" 	Morte 	:••¡;:;.; '.', 	r. I.

O 	 •

I - 	 DITA DA SILVA CDRR É. A
' 	; ; 	 /ório. 	Dei:a bens. 	Nâo

>ta oito (8) filhos
!os 	Registro de C.)bi to

„, 	 E I 	r• <;.-;

sob uP 27W,, f is
deixa 	toi, t,,-;;;;g,-;1' o. 	1-::; - •

1ç,:onoc,:, o
feito pelo

[
SELO PAGO

1 POR VERBA

...11.111■1111.■

41.1■11••••■•■••~••••,..•

(7/1
1/1/L-- -) 	) 	 '(;

4.225f84)

Vr pífirea 	R$ 0,46
Vr plProc.dadps _R$ 0,66

EiR testemY 	 d d 	„S,f

à't 1 / d e Outubro de 1994

(.11." 	i2-1

•

RECONHECI:R A FIRMA

150 Ca

1

rtório deNotas
Domingos Di Nardo - Tabelião

Rua da Glória, 98 - São Paulo - SP

SP N ErCarf 	otas

1-- 	A

erw do 	-

,. tabaquats, 245 - S' 	r»,io " SP
219 Ofício de Notas

Travessa do Ouvidor, 21.B - Centro
Rio de Janeiro - RI

	Page 1
	Page 2
	Page 3